
Shodu s prvopisem potvrzuje Michaela Jančová.  

Č. j. 19 T 11/2018-78 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudkyně Okresního soudu v Novém Jičíně vydala dne 16. 3. 2018 v Novém Jičíně podle 
§ 314e odstavec 1 zákona č. 141/1961 Sb., trestního řádu následující trestní příkaz: 

Obviněný 

Xxx, narozený xxx, místem narození xxx, okres xxx, bytem xxx, bez zaměstnání 

je vinen, že 

v době od 13. 2. 2017 do 4. 9. 2017 v Kopřivnici, okr. Nový Jičín, neplnil vyživovací povinnost na 
nezl. syna xxx, nar. xxx, která mu vyplývá ze zákona a jejíž výše byla upravena rozsudkem 
Okresního soudu v Novém Jičíně č. j. 91 Nc 1802/2017-63 ze dne 19. 2. 2018 na částku 2 000 Kč 
měsíčně od 13. 2. 2017 do 4. 9. 2017 k rukám matky xxx, kdy na výživném dluží 13 410 Kč a navíc 
vydal nezletilého syna nebezpečí nouze, neboť matka zajišťovala jeho výživu a základní potřeby 
pomocí rodičovského příspěvku a pravidelnou materiální a finanční výpomocí své matky xxx, 

tedy 

úmyslně neplnil svou zákonnou povinnost vyživovat jiného po dobu delší než čtyři měsíce a vydal 
takovým činem oprávněnou osobu nebezpečí nouze, 

čímž spáchal 

přečin zanedbání povinné výživy podle § 196 odstavce 1, odstavce 3 zákona č. 40/2009 Sb., 
trestního zákoníku 

a odsuzuje se 

podle § 196 odstavce 3  trestního zákoníku s přihlédnutím k § 314e odstavci 2 trestního řádu k 
trestu odnětí svobody v trvání 6 (šesti) měsíců. 



  19 T 11/2018 

Shodu s prvopisem potvrzuje Michaela Jančová.  

2 

Podle § 81 odstavce 1 trestního zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá. Podle § 82 
odstavce 1 trestního zákoníku se obviněnému stanoví zkušební doba v trvání 12 (dvanácti) 
měsíců. 

Podle § 82 odstavce 2 trestního zákoníku se obviněnému ukládá povinnost, aby ve zkušební době 
podmíněného odsouzení dle svých sil řádně splácel výživné. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není 
samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním příkazu. 
Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a vykonatelným. 
V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení. 

Nový Jičín 16. března 2018 

Mgr. Lenka Sosíková v. r.  
samosoudkyně 


